

ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  
 ATT. SR(A) PREGOEIRO(A) E COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 240808001/SS-SRP  
 DATA E HORA DA ABERTURA: 21 DE AGOSTO DE 2024, ÀS 10H00MIN

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 240808001/SS-SRP, CUJO OBJETO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

**DECLARAMOS A CIÊNCIA E ACONCORDÂNCIA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.**  
**DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHOS NOTURNOS, PERIGOSOS OU INSALUBRES; NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 16 ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE MENOR APRENDIZ, ACIMA DOS 14 ANOS. NOS DECLARAMOS QUE NÃO POSSUIMOS EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO OS INCISOS III E IV DO ART. 1º E INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.**

**DECLARAMOS RESERVA DE CARGO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E PARA OS REABILITADOS DA PREVIDÊNCIA SOCIAL PREVISTA EM LEI.**  
 NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A **DECLARAR**, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

**DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.**

**DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).**

**DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA S/ITMP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.**

**PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

**GARANTIA DO OBJETO CONFORME OS TERMOS DO EDITAL**

| LOTE 33 - MATERIAL ODONTOLÓGICO/RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA |   |         |        |                    |             |                                     |  |
|---|---|---------|--------|--------------------|-------------|-------------------------------------|--|
| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QUANT. | MARCA              | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL                         |  |
| 420   | TIRA DE LIXA DE AÇO, 6MM, USO ODONTOLÓGICO, PARA AMÁLGAMA, CAIXA COM 12 TIRAS   | Unidade | 50     | MAQUIRA            | RS 8,28     | 414,00                              | quatrocentos e quatorze reais                |
| 421   | PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, EM DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO), PACOTE COM 12 FOLHAS DE 25MM X 110MM   | Unidade | 84     | AAF DO BRASIL      | RS 6,10     | 512,40                              | quinhentos e doze reais e quarenta centavos  |
| 422   | BANDA MATRIZ DE AÇO DE 0,05MM X 5MM, COM 0,5 MT DE COMPRIMENTO  | Rolo    | 50     | AAF DO BRASIL      | RS 1,96     | 98,00                               | noventa e oito reais                         |
| 423   | BANDA MATRIZ DE AÇO DE 0,05MM X 7MM, COM 0,5 MT DE COMPRIMENTO  | Rolo    | 50     | AAF DO BRASIL      | RS 2,04     | 102,00                              | cento e dois reais                           |
| 424   | CUNHA DE MADEIRA, PARA TRAVAMENTO DAS MATRIZES, ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES  | Unidade | 25     | AAF DO BRASIL      | RS 12,34    | 308,50                              | trezentos e oito reais e cinquenta centavos  |
| 425   | PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA (PARTÍCULAS DE DIAMANTE); COM INGREDIENTES ATÓXICOS; PASTA EXTRA FINA: 2 A 4 MICRONS; EXCELENTE VISCOSIDADE; AROMA MENTOLADO; HIDROSSOLÚVEL; EMBALAGEM COM SERINGA DE 3G E 1 PONTEIRA DE APLICAÇÃO. - PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA (PARTÍCULAS DE DIAMANTE); COM INGREDIENTES ATÓXICOS; PASTA EXTRA FINA: 2 A 4 MICRONS; EXCELENTE VISCOSIDADE; AROMA MENTOLADO; HIDROSSOLÚVEL; VALIDADE DE 2 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO; COM REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM COM SERINGA DE 3G E 1 PONTEIRA DE APLICAÇÃO. | Unidade | 15     | AAF DO BRASIL      | RS 12,34    | 185,10                              | cento e oitenta e cinco reais e dez centavos |
|   |   |         |        |                    |             | mil seiscentos e vinte reais        | RS 1.620,00                                  |
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>                         |   |         |        | <b>RS 1.620,00</b> |             | <b>mil seiscentos e vinte reais</b> |  |

**RAZÃO SOCIAL:** J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
**CNPJ:** 05.283.263/0001-79 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.671857-0  
**ENDEREÇO:** Rua Miriam Abreu, nº 16, Urucunema, Eusébio - CE CEP: 61.762-470  
**TELEFONE:** (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556  
**CONTATOS:**  
 PARA ENVIO DE ATAS E CONTRATOS : contratos@jgpharma.com.br  
 PARA ENVIO DE ORDENS DE FORNECIMENTO: comercial@jgpharma.com.br  
 PARA ENVIO DE EMPENHOS : faturamento@jgpharma.com.br  
 E-MAIL: contratos@jgpharma.com.br  
 CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 3515-7 CC: 10223-7

EUSÉBIO(CE), 02 DE SETEMBRO DE 2024

MARCIO COSTA  
 FORTI:80632289368  
 9368

Assinado de forma digital por MARCIO COSTA  
 FORTI:80632289368  
 Dados: 2024.09.02 12:09:19-03'00"

MARCIO COSTA FORTI  
 ADMINISTRADOR

CPF nº 806.322.893-68 / RG nº 94002319762  
 J&G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
 CNPJ nº 05.283.263/0001-79 / IE: 06.671857-0